Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Pristina

KONTRATA
KUVENDITKOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.P."B-ENGINEERING", BRIGADA 123, 23000, SUHAREKE, Kosové (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lichin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore Néna Terezé -RITENDER

Me numér identifikues: 616-23-3871-5-2-1 dhe numer te brendeshem 616 23 041/1 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Vazhdimi i punimeve
né shkollén fillore Néna Terez& -RITENDER

Neni2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet té jeté: 412,240.78 EURO€( Katérqind e dymbédhjet mije e dyqind e dyzet
euro e shtatédhjets e teté eurocent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhet t jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jets i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbsjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste

té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té



identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet
pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i
eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté keté na
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikaltés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té .

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Bhgipe né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do té thots marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shté shénvar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né 2,

1.2 “Pun#” konsiderchen t& gjitha ato pun@ 18 cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &ht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) 8shté palé né kontraté dhe éshig i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumé&n
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés p&r mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 8 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratss.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve 18 kontaktuara.

1.9 “KPK" do 18 thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontralds,

1.10 "KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan& t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmiet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages#, né favor 8 bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do @
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 18 drejtés sé& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q2 nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveq né raste kur transferimi behet né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e



njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& tretd,

4.2 Elementet e kontratés qi do t& n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen I8 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pérshtatshmarisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose
t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon at& t&
periudhés sé garancisé nén kontrat& ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q& né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Vi transferojé menjéher& te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje 12 skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve dhe
dokumenteve tera & kontratés. Kontraktuesi mund & blej# kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatds pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t3 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojn# ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t8 nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe p&r kompensim
démi nga ndonjé defekt {8 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& parcaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt8zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& mirs,
dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&
kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t2 ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératd apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t# cilat mund t& ndikojné te

Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé t& gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ta gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré



lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t# ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e q@ndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veproj# sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe
té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratds, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éhté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojns dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 1€ gjitha punét qé ai/ajo do t& b&js, si dhe riparimin e defekteve gjatd realizimit t2
punimeve do t& béhen n& kohé dhe n# pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoijé gé ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve
qé jané pérdorur pér realizimin e pungve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1% siguroj zonén e ndértimit menjgherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té lojeve t8 ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jet& pérgjegjés pér siguriné e 18 gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, p&r té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit
10.1 Kontraktuesi do 15, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plol& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontraiés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand rreziqet
e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhds garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e mposhtme t& cilat jané pér shkak & rrezigeve té
Kontraktuesit:

(@)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢}  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d)  d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démetl e p&suara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1& konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dor&zimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodate pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadsr t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t'ia kthejé prap@ Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé n& ndonjé pages@ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e konliratés, me pérjashtim t& personave 8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté giithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 8 jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& puncnjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve & treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 18 jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nenil4  Ndérhyrja me trafikun



14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2Cdo masé te vecant? té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa
marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues
pér ¢farédo masa & vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura
nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t# Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& p&rputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar néése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datss prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds sé fundit & vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofts se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen né& Punét né mes t& Dat8s sé fillimit dhe né fund

t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbija ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do t2 filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng
pajtim me Programin e dor8zuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontrat®s s& tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojs Autoritetin Kontraktues
se ka pér qéllim té bgje kérkess pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh ijep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta par zgjatje t& periudhés.



Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n# normén ditore té cekur né KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit ésht& me voni se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e d8meve t# likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres d@met e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vierés maksimale né bazé té& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoj#
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj#é garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c} t& hyjé né njé kontrat& me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtériteé
Neni20 Regjistri i puniis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin e
punétoréve & punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dor#zuara dhe t& pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé pik&pamijet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e paragitura né regjistdr. Kontraktuesi
mund & shqyriojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, & bajé ose t& marr njé kopje t&
sh&nimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkess, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origfina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontrat# dhe do & mbahen n# dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T8 gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
till%, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund@sia i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe

artikujt q& jan& refuzuar, por kéto maleriale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi



221 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekist”, t& cekur né KVK, i cili do & jet& pérgjegjés pér
mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t8 punéve e deri n#
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cil&siné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t sigurojé qé komponentét dhe materialet te dor&zohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& parages# ndonijé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, nd ményré q# t# pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bghet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t specifikohet né kontraig,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me katg.

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj# deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tille. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund (& kérkojn& q¢ kélo teste 18 pérsériten né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pale
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e p&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18
jené& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e té cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-
testimit,

Neni 23 Paralajmeérim i hersh&ém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qoft# se véren ndonjé gabim apo léshim

né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat# kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t# ndikojné
me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher8 dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vones&, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén
e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet 18 ishte b&ré, deri né datén kur pagesa &shté béré
me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit.



243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se lashuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhén# né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q# e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q@ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér l'i raportuar ndryshimet na llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbaijné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim p&r punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve n# bazg
té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do t& behet ve¢ e vec, Kontraktuesi
do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vecmas n# Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 1&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi
deri sa t& behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té

nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projekitit.

263 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t&8 Punéve n bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Paras#

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né p&rfundim e t&ré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj
paraté e mbajhtra me garancion bankar “me kirkess".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Jéshimit te deklaratés s& llogaris&
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerdsuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose



b NE rast (& kontratds paushallé, vlera e punis sé ekzekutuar do t& pérbé vlerdn e aktiviteteve 18
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l8shimit (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né
detaje vlergn e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 8 gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q& Menaxheri i Projeklit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjith8 informacionit t& kérkuar
n& ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t8 pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare,
e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave t& cilat
i takojn¥ Autoritetit Kontraktues sipas kontrat&s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaq#suesi i tiji autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né
bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerds sé ploté dhe pérfundimlar t& punés sé realizuar sipas
kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p&r kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njg pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & 'i zbulojd ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t& kontratas.

(& Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atdheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g#llim t& pranimit t& p&rkohsh&m ose final do 1 béhet né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete
informuar prej té€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.



Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& @ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t&
fillojn&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& bahet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Koniraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete l8shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh#m.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojd, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé her&t se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&8 Kontraktuesit ose:

a) t'i 8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& parkohsh&m me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas
mendimit t& tj jané p&rfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan& t¢ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhén arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I8shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj
periudhe.

334 Pas pranimit té pérkohshém té& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
qé& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo
pengesé dhe do té béjé ndonj# ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund
té shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vendasimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zdvendé&simi ose
rinovimi 8shté béré pér kénaqdsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve
do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjg dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé vet& pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe koslo te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,



34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher@ ose, pasi 8sht2 arritur, nuk éshté né gjendje q&
t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt qé t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e
periudh@s s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht# e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjesisé se
defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
sé fundit, dhe atgheré kur (& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Vi Iéshojs
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t8 jetd
i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jené
pérfunduar né ményré té tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata p&rfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratgs para léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe té cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve té tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave té& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d8mtuar do t& keté té drejt& pér kéto kompensime:
&) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveq masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jens:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofts se pala tietér shkakton njé shkelje
themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet na:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e p&rfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres# apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshiet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit p&r
kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;



d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit#sh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér té cilat shuma minimale e démeve t#
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér koniraktuese bén shkelje t& kontratiés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri
i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése p&r shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontrat®s, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht8 e mundur, Menaxheri i Projektit do t& b&j& vlerdsimin e punés s& kryer
pjesgrisht, do t& kérkoj# nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né até n& njé gjendje 1& mird, Menaxheri
i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér
ndérpretje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudh#s s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic p¥#rdoret kétu mendochet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit# etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pundmarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet
t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen
dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhijeté 15 dité, duke Ilogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forc&n Madhore, Menaxheri i
Projektit né& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler8sojé t& gjitha punét e pérfunduara n& ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér nj#
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neéqgofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcds Madhore, pér Vi kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditd mund ta njoftoj& me shkrim
kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do té pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me
minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé leshimit & shkresés né fjal¢ dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &ht& cekur n& KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e
borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l#shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e



porositura, koston e arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&8 Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri né datén
e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nase Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamund@sohet pérmbushia e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vartetoj kéts. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (4 cilat &shté arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjn& té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migasore (8 gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palgt do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e lyre né& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado Pali
e sheh t& dobishme, palt do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e kasaj zgjidhjeje do t&
jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t&
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18 jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t&
procedurds sé zgjidhjes & mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

422 Nése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&8 merren vesh t& pérpiqen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés s& pajtimit, secila pal# do t& ket# t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur# gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésare pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojs:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PIESA IIl E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés. qé ].am‘e' né fugi flo té 'zl?att.)he-n pé'r" t.é gjlt;ha geshlzet qé nulf
; mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése n&
dhe gjuha AT I
Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
St e | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % me vlefshméri prej 130 diteve.
ekzekutimit
Pérgiegissia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Si g:-iﬂi : {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
Kg:traktuesit té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
ményré qé punét e pérhershme né gdo aspekt t& jené né piérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratss.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit té ploté;
(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté
e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar.
{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(i) e personave té feré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 121 : = o : e . -
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dite
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.




17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 100 dité kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10% e Cmimit
final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
Parimet e!24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar
pérgjithshme  t& né situacione né vlera minimale nga 30000 € pér punét e kryera dhe te
pagesave konstatuara nga menaxheri i kontratés
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
jtj g 27. . - “
Mbaitasiarass 1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare
té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar ose
kompania e sigurimeve “me kérkesg” .
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
(3 vite)
<l T - Pech 201 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t8
kompensim K i
ontratés.
Sereicgitsialiil mbi) |3 Periudha garantuese e defekteve éshié 3 vite
Defektet
Pagesa pas 322 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes 58 pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja miqgésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
giidhja ¢ késaj kontrate dh k éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do t&
mosmarréveshjeve &€saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.




me
glygésore

proceduré

| ose

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombiétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Pjesé pérbérese e paramases jan¢ edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE,
Vireitie. Griimi par ¢do pozicion duhet g perishijé: Blerén, fumnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sieli#n e pozicionit na gjendje plotésisht
funksionale, garancionin, testimet si dhe komplatimin & certifikatave dhe atesteve (& prodhueséve, N& cmim duhet 18 kalkulohet gjithashtu i te8 materiaii
shpenzues deri na Iéshuarjen né funksion. Llogaria & sasive parfundimtare do té bshdt me liber ndértimor pas pérfundimit t& tBresishem 8 pozicionit.

Per secilin pozicion ku jané ptrmendur karakteristikat tekniks té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika 1@ ngjajshme 1 prodhuesve (&
ndryshim né pérputhje me standardet EC dhe IS0,

Dimensionet pér realizim gjithmong t& merren né vend.

Apfikuesi duhet te kets / déshmoj/ staf t& kualifikuar tekn:k pér realizim (2 projektit,

Produktet e propozuara (& githa duhet pércillen me gertifikats kualiteti t& prodhuesit.

Duhet 1& psrmbushin 1SO standardet.

A | ARKITEKTURA
9 PUNET PERGADITORE
. Njésia Cmimi p&r Cmimi Total
Pez.  |P#rshkrimi teknik ST Sasia _njasig ©
Mobilizimi | ndérmarrjes, paisjeve dhe materialeve pér realizimin &
punimeve. Pérgaditja & punishtés ghe mirembajtja & saj gjaté periudhes se
implementimin & punimeve.Inqlzimi | parceiles ne vendin € parapare per
ndertimin e objektit , si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se bashiu me
organin mbikqyres. Sinjalizimi i punishtes (sipas standardeve te ndertim}, hyrje
daljet ne punishte, ugét per qasjen dhe qarkuilimin e malerialeve, duke parapar
edhe montimin e tabeles informuese{llamarings dhe me konstruksion t&
11 pérforcuar mirg ng tok&) me emrin & projektit, investitorit, punekryesit, viara & Komplet 1.00 170000 1,700.00
investimeve, daia & filimit ta punimeve si dhe data e mbarimit te punimeve,
Né ¢mim te mesren parasyshe edhe shenjat lajmenuese per mbrojijen e
shendetit dhe siguring ne pune., Kujdes te veqanté duhet kushtuar para hyrjes
kryesore te objektit. Punimi i objekteve pircjelldse PEr nevoja 18 kantierit Kéty
périshihen hapésira zyrat & menaxhimit 18 kantierit, mbikégyresin si dne
hapésirat pér punétore {garderobat dhe rapezara). Ndertimi | mjetit &
Pérkoheshiim t uissjeligsit, kanalizimit, rjatit elekirik dhe ndriqimit t& kantiarit.
TOTALI POSICIONI 1: 1,700.00
2 PUNET E BEONIT
Njésia Gmimi pér Gmimi Total
] T
Poz. Parshkrimi taknik : Sasia njdsi (€) (€
Furmizimi dhe betonimi | efementeve tiera konstruktive s parahyrjet, hyrjet
2.1 shkallet etj. me baton t& armuyar ta klasés C-25/30 né kallupat perkalese sipas m? 25,00 70.00 1.750.00
projektit. Sipgrfagja e pahive t¥ jets e Emuar
TOTAL! POSICION! 2: 1.750.00
3 PUNET E ARMATURES
- - Njisia Gmimi pér Cmimi Total
&
Poz Pérshkrimi teknik T Sasia nisi (€) ©
Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e metave Q-524 (@8 5x15x15 cm 5.04
31 kg/m2 me palim 40 cm) dhe Q-335 na te dy zonat me specifikacion sipas kg 2125.00 1.00 2,125.00
standardit.
TOTALI POSICION] 3 ;| 2.125.DD|
4 PUNET E KULMIT
. Njssia Gmimi pér Gmimi Total
Foz.  |P#rshkrimi toknik e Sasia _njési (€) €




4.1

Fumizimi me matetial, punimi si dhe montimi | brezit tw poshtwm qw lidh
kapriatat kryesore pwr formimin e strehws, me profile HOP 120°80°4 mm
pozicioni pérfshink t gjitha punét dhe materialet e nevojshme pér realizimin e
lidhjeve e saldim si dhe ngiyrosjen me minium dy shiresa dhe ngjyré
yndyrore né dy shtresa

kg

750.00

2.00

1,500.00

a4z

Fumizimi, transporti dhe montimi i ulluk&ve horizontal nga Jamarina e plastifikuar
t=0.556mm.

61.20

5.00

30600

43

Fumizimi, transporti dhe montimi | ulukéve vertikal nga lamarina e plastifikuar
me dimenziona ©12em. t=0.55mm

210.00

8.00

1,680.00

4.4

Fumizimi transporti dhe montimi i llamarings s& plastifikuar me ngjyre sipas
investitorit p&r punimin e mveshjeve t& axhakul

cope

1.00

50.00

50.00

4.5

Fumnizimi dhe Vendosja e mbuleses se kulmit ne sallen e edukates fizike.
Mbulesa duhet t2 jete panele Sanduic te valezuar "rapezoidal” me trashesi ta
panelil t=12cm nga llamariana e galvanizuar plastifikuar {me trashesi te
lamarines 0.80 mm) dhe material termoizolues nga Poliretani. Ne liogari le
kaikulohen edhe mbrojtesite e bores per reshqitie dhe mietet per shtangim,
Llogaria ne m2 te mbuleses se vendosur,

m!

§20.00

27.00

16,740.00

46

Fumizimi transporti dhe montimi i llamarinés per mveshjeven e kapriatave
ensore, Me llamariné t& plastifikuar dhe valgzuar d=0,55mm , aksesoret
percjelles per komplatim. dhe me shtresén kundér kondenzit, ngjyré sipas
zgjedhjes s& investitorit, me tw gjitha elementat tiera fe nevojshme pwr
realizimin e pozicionit, Llogaria né m2 né sip8rfage t& rrafshig

m*

213,80

5.00

1,068.00

4.7

Furnizmi me materia dhe ngjyrosja e konstruksionit t& qelikut 18 kulmit 18 sallés
« Me ngjyré me rezistenck 1& qwndrueshme ndaj zjarit s& paku 30 minuta. Ne
¢mim duhet liogaritur te gjitha mjetet e nevojshme per qasje deri te kanstruksioni
| kulmit e salles per nqjyrosie.

komplet

1.00

1500 00

1,500.00

TOTALI POSICION! 4:

22,825.00

PUNET E HIGROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT

Poz.

Pé&rshkrimi taknik

Njisia
matdse

Sasia

Gmimi p8r
njsi (€)

Gmimi Total
3]

51

Furntzimi, transporti dhe punimi i hidroizolimit horizontal ne pllaken e dyshemesg
sé perdheses. Hidrotzolimi t8 punohet me material hidroizolues PYC Cosmofin
apo te ngjashme t=1.4 mm Llogaria ne m?

m?

1370.00

3.00

4,710.00

52

Fumizimi, ransporti dhe izolimi | dyshemes dhe mureve me farigs! 1.6 m & nyjet
sanitare, dush kabinave efj. me hidroizofim 18 léngsh&m fieksibil
dykomponentésh si Isomat Aquamat Flex né dy shiresa . N8 cmim dubet t&
perfshihet edhe apiikimi i ptihurave t& poliesterit ose rmjetave me fije gelqi ne
kénde pér 1& penguar plasaritjen e hidroizolimit sl dhe sanimi paraprak i t&
metave I& sipérfages me Durocret, Rapicret ose Adiplast ose te ngiashem. Gjats
aplikimit (& materialeve t& respekichen t& gjitha kushtet teknike & p&rcaktuara
nga prodhuesi,

m*

380,00

3.00

1,170.00

5.3

Fumizimi, iransporti dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés se jashtme per objektin
shkollor dhe palestres sportive. Me trashesi t=16 cm . N& ¢mim t& llogaritet
Inajitesi dhe elementet lidhese-tipllat

5.4

ml

1265.00

20.00

25,300.00

Fumnizimi dhe vendosja e materialit termolzolues (styroodur) me trashesi t=8.0
cm e cila vendoset pemmeth xokulies se objeklit shkollar dhe palestres sportive
h=100¢cm .

270.00

15,00

4,050.00

5.5

Fumizimi dhe vendosja ¢ materialit termoizolues me trashesi 1=6.0 cm 2+4 e cila
vendoset mbi pllaken e perdheses kalit |, katit Il dhe kulmit, te objektr shkolior
dhe palestra sportive, sipas projektit. NE gmim 1 lipgaritet edhe shiresa
mbrojtése e termoizolimit folja plastike.

m!

2875.00

5.00

14,375.00

TOTAL! POSICIONI 5:

49,005.00

PUNET E ZDRUKTHETARISE

Pox

Pérshkrimi teknik

Nj#sia

Sasia

Cmimi pér
njlisi (€)

Cmimi Total
©

Fumizimi dhe montimi i dritareve prej materiaiit 18 plastikés me trashesi te profilit
t=6.0cm me min. 5 komora (hapesira termike) dhe tre mbylfe gome. Plastika te
jet e perforcuar me prof te gelikut (d=2mm) , adekuat per profifin e caktuar te
PVC-se.Profii duhet te arring vierat Uf prej 1.3 Wim2. Dritaret do 1& jené me
XHAM TE TREFISHT 4+16+4+16+4 mm, Uw=0,8 8m-2K-1 mbushje me
argon, Ug=0.6 &.m-2K-1, izolimi akustik R&-34 dB.Mekanizmi pér hapje jo ma
larté se 175 em, Té aplikohet sistern katérshiresor {Lowi) mbrojtas SIKKENS
{spo t& ngjajshme) me impregnim t& thelis,

6.1

Pos 8 me dimensione 3007220cm

copé

2.00

1.100.00

Fumnzimi dhe montimi 1 derés se hyrjes dhe te erémbrojiésit me mbi ndrigim prej
profileve te aluminit profil =8.0cm me xham t8 trefisht 4+16+4+16+4 mm,
Ué=08 &m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izelimi akustik R&-34
dB.

6,2

Pos A me dimensione 290*390 cm

2,000.00




Fumzimi dhe montimi | dyereve te klasave dhe sallave nga drun | kuakietit t8
farté me komiz metaiike, me makanizem per hapje dhe mbylie me celés punimi

te realizohet sipasie skemes se zdruktarisé.

8.2 Pas C me dimensione 260°100 cm copi 12.00 200.00 2.400.00
6.4 Pos D me dimensione 260°100 cm cops 9.00 200.00 1.800.00
6.5 Pos H me dimensione 260°130 em _copé 1.00 220.00 220.00
Fumizimi dhe montimi | derés te hyria ekenomike dhe te hyrja e parashkofioreve
prej profilave te aluminit profil 1=8.0cm me xham & trefishl 4+16+4+16+4 mm
UE=0.8 & m-2K-1 mbushje me argon, Lg=0,6 &.m-2K-1, izolimi akustik R&-34
dB.
6.6 Pos B me dimensione 290°160 cm copé 4.00 350.00 1,400.060
87 Pos B' me dimensione 2807100 cm copé 1.00 320.80 __320.00]
Fumizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitara nga PVC profilet, Profili me
diameter te bazes Min. 8¢m , me min. 5 komorz (hapesira termike) dhe tre
mbyilje gome Plastika te jet e lidhur me profil le celikut adekuat per profilin e
caktuar Profiii duhet te arrind vierat Uf prej 1.3 Wim2 . Panell thermopan dizajni:
le ciles duhet e jet i afert me projektin zbatues. Dyert duhet te ankorohen me
bulona te galvanizuar .
6.8 Pos E me dimensione 260x160 cm copé 10.00 140.00 1,400.00
69 Pos F me dimensione 210x90 cm copd 24.00 140.00 3.360.00
6.10 Pos G me dimensione 210x100 cm copd 100 140.00 140.00
TOTAL) POSICIONI &: 14,140.00]
7 PUNET E GLETIT DHE FASADES
5 Njésia Gmimi pér Gmimi Total
Poz. Pérshkriml teknik 5 Sasia njési (€) - (©
Furnizimi dhe ekzekutimi | gledit te t# giitha mureve e brendshme dhe plafoneve
ne objektin shkollor dhe palestran sportive. Ne dy shtresa (ketu nuk parashihen 11.310.00
W murel te nyjet sanitare}, paraprakishte 1& behet pergaditja me lenden baze, m3 ) A 0
siperfagja duhet te jete e lemuar dhe gatshme per ngjyrosie.
Furnizimi dhe ekzekutimi i fasadés termike demil {ne llogari te merret rrjete
7.2 rabic,laq | plastifikuar dhe ngiyra) né nuanca sipas pérzgiedhjes s& projektuesit m? 1265.00 3.00 3,795.00
ose investitorit me tw gjitha elementat pwr reakzimin e pozicionit.
73 Fyrqiz'irr_ti. transgoni dhe puni_mi ! cpklles me shiresa perberse ngfites rrejte kulir, m? 270.00 4.50 1,215.00
dizajni sipas projekuesit ose investilonit.
TOTALL POSICIONI 7; 16,320.00
8 PUNET E NGJYROSJES
- Njtisia Gmimi psr Cmimi Total
Poz.  |Pérshkrimi teknik matbse — njdsi (€) (€}
Fumizimi. transporit dhe ngiyrosja e mureve, pliafoneve 18 kthinave mbi
8.1 bazament 1 gletuar te objekti shkollor dhe palesira sportive. Me polikelor ne dy m* 377000 1.50 5,655.00
shiresa me nuanca t8 bardhe,
Furnizimi, transporti dhe lyefja e mureve te kthinave dhe koridorave me ngjyre te A 1 1,800.00
o2 yndyrshme ne lartesih=2.0m w L) S '
TOTALI POSICIONI 8: 7.455.00
8 PUNET E GERAMIKES DHE GRANITIT
. Njésia Cmimi pir Gmimi Total
Poz.  [Pérshkrimi taknik P Sasia njésl (€ €
Fumizimi ghe montimifveshja e stikaligve te brendshme me panele nga Graniti i
poliruar, jo méshgités, me prerje laserike me gjat#sia sa krahut i shkahis.
Shkelésja me trashési t=3cm me pémunim "harkor” nga tehu | jashtém shkelss:
ballorja dhe pushimorja t=2cm, Kéndoret ne perimetrin e murit t=2cm dhe me
9.1 lartési min. 10em ne te pierret, mbushja perimetrike me izolues elastik me baze m? 40.00 60.00 2.400.00

Silikoni, Panelet & vendosen me ngjites pér pllaka sipas DIN/ EN 12004
{temperatura e aplikimil: +5°C deri 30°C). Ne gmimit te perfshinen hapja e min.
kalér vijave (d4xh4mm) p&r mos réshgitie per ¢do shkelise dhe te gjitha punét
e nevojshme pér kété pozicion. Ngjyra me nuance bezhe, ballorja te jetd me e
ndritshme/bardhé ndaj shileses. Liogaritet ne metér katror,




Furnizimi me malerial dhe mveshja e mureve 18 nyjeve sanilare deri n# lartésing
2.2m, me pllaka 12 glazuara qeramike me dimensione, ngjyrit dhe teksturk ta
pércaktuara nga organi mbikqyrés, Pllakat par mure duhet t8 Jeng rezistente ndaj
ndryshimeve t& temperaturss, rezistente ndaj ngricave, me shali 1 vogs) t&

thithjes sé lagéshiisé, rezistente ndaj abrazionit, rezistente ndaj kemikalieve dhe .
92 Inda) krijmit t& niollave. Ngiiia € plakave t2 bahet me ngjités kualitativ flaksibi aw ) 28 Ly
dhe hidroizolues si Ceresit CM11 Plus me fuga 18 gjera 3 mm. Masa pér
mbushjen e fugave duhet t# jets kuafitative, fleksibile dhe rezistente naaj ujit si
Ceresit CE40, N8 gmim 18 pérfshihen iistellat kéndose nga alumini si dhe izolimi i
fugave punuese me silikon sanitar rezistent niaj mykut si Ceresit C825

Fumizimi me material dhe mveshja e dyshemesé s& nyjeve sanitare, me pliaka
t& paglazuara geramike me dimensione, dizajn, ngjyré dhe teksiurd t& péreakivar,
nga organi mbikqyrés. Pliakal duhet 18 jené rezistente rdaj méshaities té klasit
min.R12, rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturgs, rezistente ndaj ngricave,
me shkallé & vog#l t& thithjes s& lagashtisk, rezistente ndaj abrazionit dhe t&

83 pérshtatshme pér frekuentim 18 madh me képucé né ambiente publike,
rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njoltave.

Ngiitja & pliakave t& b#het me ngjités kualitativ fleksibil dhe hidroizolues si
Ceresit CM11 Plus me fupa {4 gjera 4 mm. Masa per mbushien & fugave duhet
[t jet& kualtative. fleksibile dhe rezistente ndaj ujit si Ceresit CE4D. N& gmim &
périshihen listellat kéndore nga alumini si dhe izofimi i fugave punuese me silikon
sanitar rezistent ndaj mykut si Ceresit CS25,

m* 170.00 22.00 3,740.00

Fumizimi, transporti dhe mveshja e dyshemese me pllaka t& keramikés
9.4 (dyshemeja ne hapsiren e kuzhings, depos dhe kaldatores)me llaq t& gimentos. m? 55.00 22.00 1.210.00
Ne liogani te memret edhe punimi | perimetrit h=10.0 cm

Fumnizimi, transporti me malerial dhe mveshija e shikalléve dhe rampes dhe
paratyréve me pliaka le granitit me dimensione, dizajne, ngjyre dhe teksture cm,
dhe trashesi t=2cm (& pErcaktuar nga organi mbikqyrés. Pllakat duhet t¢ jens
rezistente ndaj rréshqities me sipbrfage it vrazhda/ng fak&ruar, (& klasit min.R12,
95 rezistente ndaj ndryshimeve té temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me

. 2 ] 300000
shkallé t& vogéi & thithjes s& lageshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe 18 m. 520 00 2
pérshtaishme pér frekuentim t& madh me kdpuc né amblente publike,
rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave.
Ngjitia e pliakave te granitil 12 b&het me ngjités kualitativ fieksibil dhe hidroizolues
si Ceresit CM11 Plus pa fuga .
TOTALI POSICIONI 9: 21,130,00|
10 PUNET E DYSHEMESE
Nj¥sia Gmimi pdr Cmimi Total
Poz. Plirshkrimi teknik matBse Sasta njos! (€) ©
104 Fumlzllml dhe vendnsj§ e PVC fc_:lis e cila duhet te vendosel mbi shiresén m 2875.00 0.20 575.00
termoizoluese par punimin e estrihut,
Fumizimi i materialit dhe punimi§ shtreses se estrinut me fibra, ne pilaken &
dyshemes se perdheses, kait| te Objekti shkollor dhe palestra sporlive me ) 4 8.558.00
1o.2 makink me trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatitur t& shiresave izoluese w aL0.00 20 s
striroporit 1=6cm dhe shiresss hidrolzoluese.
Fumnizimi, trangponi dhe punimi i dyshemess ne sallen e edukates fizike nga
epoksidi (Durifior) me trashesi t= 3mm. lidhja behert me ngjites adekuat, ne o 15,300.00
o llogari te merret shiresa vetenivilizuese, ngjitesi adekuat, diktuni dhe shiriti rrath = S0 el .
perimetrit te mureve ne lartesi h=8 cm
Fumizimi, transporti dhe vendosja e dyshemese linoleumit ne klasa, koridore.
hapsiren per parashkoliar, bibliotek, zyret adinistrative, arkiva ( ne roine) lidhja 2 250.00
Uk behert me ngjites adekuat. ne llogari te meret shiresa vetenivilizuese, ngjilesi L e S0 e
adekuat, diktuni dhe shiriti rreth parimetrit te mureve ne lartesi h=8 cm
TOTALI POSICIONI 10: 44,693.00
11 PUNET E PARTERIT
Njésia Gmimi pér Gmimi Total
P i
0z, Pérshkrimi teknik H Sasia njsi (€) (€)
G#mmimi | humusit né (hellési prej 30 cm, germimi duhe! te behe! ne tere
1.1 siperfagen e platos. si dhe transporti ) aheut te lepert deri ne deponi ne distanca m* 210.00 2.80 588.00
5 KM dering 10 KM.
Rrafshimi the nivelinmi i nénbazés sé sipérfaqes s& parterit me saki8si derf ne
=2 em duke krijuar pjerresin e nevojshme terthore per kullimin e ujrave
1. 3 g
2 siperfagesore, ngjeshja me cilinder vibrues deri ne amitien e kompaktesis prej s Ee-00 0'5: ga00
Ms= 30 Mpa. F\
1.3 Fumnizimi, transportl dhe ngjeshja e materialit nga gun | thyer me frakison 0-63

0% '
mm me trashesi t=20 cm ne giendje te ngjeshur {Ms=40 Mpa) . o R32.00 ( ?)‘;@Q\Q’t‘ g




11.3

Fumnizimi, transporti dhe ngjeshja e materiafit nga guri | thyer me frakison 0-

m?

67.00 7.00

469.00

31.5 mm me trashesi t=10 em ne gjendje te ngjeshur (Ms=60 Mpa} .

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubézave ne hapsirat e te cilat jané t&
paragituar né pjesén garfite duke pérfshi edhe parkingjet e jashime, me
dimensione, dizajne dhe teksturw sipas organit mbikwgyrws dhe me trashwsi
1Gem, ne gmim te katkulohet shtresa e reres fraksion 4 mm me trashesi t=5 cm
dhe mbushja e fugave te kubzave me réré te imet Llogarija ne meter katrare

me

670.00 10.60

6.700.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i ulsés WOODY ose te ngjashme me
mbéshtetése . Ultsja punohet prej paneleve 14 drurit masiv {ltojii t drunt tropikal)
1& fiksuara me bulona prej celikut t8 pakorodueshem finox-i { 6 cop#), duke
krijuar njé sistem sendvig i cili mban peshén e ulkses t& mbéshietur né kémba
prej celiku té galvanizuar, Mbéshietésja punohet prej njk détrrase 18 vetme
drurifpaneli masiv t lidhur pér traun pref celiku te ngjyrosur me ngjyre te
plastifikuar te zeze . Modell i ulgses eshte LWD 150t me dimesions
1800x780x584mm. Ulsja kérkon mirdmbajtje minimate , pa shiresa
pérfundimtare me dry velém 18 impregnuar kundér démtimeve (insekte) plr t8
fuajtur ngjyrén natyrore & drurit.

copé

8.00 100.00

800.00

11.6

Fumizimi, ransponti dhe vendosja e skajoreve me dimensiong 8/20 em per
kufizimin e platos , ne gmim te llogaritet betoni per shiangimin &

skajoreve Skajoret duhet te jene te punuara nga betoni kalitativ me ngjyre te
bardhe , | gendrueshem ndaj ngricavedhe amblentit te jashtem,

295.00 5.00

1,475.00

1.7

Furnizimi, transporti dhe mbjelja e OPATIJA- przigje & barit pér sipérfaget me
diefl, i gertifikuar, Mbillet né thellési 0,5 dari 1 cm dhe distancs 2-3 em. Sasia e
nevojshme pér 1 m2 Bshié 20-25 g, Pas mbjeljes behet ngjeshja me cilindra 30-
50 kg t¢ réndé dhe ujitia me Kujdes t& shtuar. Toka né & cilén mbillet duhat
paraprakisht 1 lavrohet né thellési 20-25 cm, imt&sohet dhe rrafshahet mird, t8
jeté e pasur me materie ushqyese, teksture t2 mir2 dhe pH neutrale (dobét
acidike deri dobat bazike), e té cilts duhet shtuar edhe 2 -5 kg/m2 treset dhe 15-
20 g/m2 pleh mineral i kombinuar NPK, N& rast se toka ku mbillet nuk Eshig e
pérshiatshme duhet t¢ sillet dhe q& i p&rmbush k#to karakieristika né shirese 15
20 em. Bim&t nuk guxoing & jend t# infektuar me ndonj# sémundje apo
démtues.

ml

1155.00 2.00

2,310.00

11.8

Furnizimi, transporti dhe mbjelfa e drurit dekorativ-Ginko {Ginkgo blloba"}, Dru
dekorativ gjethet e verdha ne vieshi®, me lartesi min 250cm mbi nivelin e dheut
dhe me trashwsi tw trugut min mbi 10em , rezistenc ndaj tokave jo shume
pjellore, tolerant ndaj ndotjes urbane, Mbillat duke e hapur nj# grop me
dimensione 70x70x70 cm, e e cila mbushet me dhe natyral (marr nga shiresa e
sipérme e (okss, 0-25 cm thelies], i cili ka teksturs lymare, fymore-argjilore ose
ranore-argjilore, i pasur me materie ushqyese dhe pH nga dobkl acidike deri
dobét bazike, pérkatésisht 6,1 der 7.8), i cili paraprakisht parzihet me 1-1,5 kg
treset (dhe i luleve) dhe 100-150 g pleh mineral i kombinwar NPK. Bimét nuk
guxojné 18 jend té infektuar me ndonjs sémundje apo démtues,

copé

35.00 20.00

700.00

11.90

indonjé sémundje apo démtues.

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-Panja {Acor platanoides
“Globosum"), me kuroré miré 18 formuar, 200 cm i larté mbi sipérfagen & dheut,
perimetdr t& trungut 18-22 am,sistem rrénjor mirs | zhvilluar, § pércieliur me dhe,
dhe i certifikuar, Mbillel duke e hapur nj# grop me dimensione 70x70x70 cm,ee
cila mbushet me dhe natyral {marr nga shiresa & sipérme e tokés, 0-25 cm
thellési, i cili ka teksturs fymore, lymaore-argjiiore ose ranore-argiiore, i pasur me
malerie ushqyese dhe pH nga dob#t acidite deri dobét bazike, p8rkatdsisht 6,1
deri 7,8}, i cili paraprakisht p&rzihet me 1-1.5 kg treset {dhe i luleve) dhe 100-150
g pleh mineral | kombinuar NPK. Bimeét nuk guxojné 1€ jens 1@ infekivar me

copé

35,00 20.00

700.00

15,015.00

TOTALI POSICIONE 11:
]

12

TERENI SPORTIV

12,1

Gérmimi | dheut | kategoris IIf me trashesi t=40cm pér megullimin e fushesh se
basketbollll, Me dim.3.4m x13.60m Transport deri ne deponi, apo der ne vendin
ku e cakton organi mbikqyres, largesi max deri Skm

m*

60,00 2.80

168.00

122

Fumizimi,transporti,vendosja dhe ngjeshja e shtresés stabilizuese me matedal
guror qé | plotéson kushtst e parapara par tampon. Fraksion 0-63mm, me
trashési t=20cm ne glendje te ngjeshur, Mbushja te reafizohet ne hapesirat ku do
te ndertohet rruga, -

mI

24.00 7.00
RN

168.00




123

Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shirasés s& tamponit. material
guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési T=10cm, né giendje t& ngjeshur,
Ms=850kg/cm?, Mbushja te realizohe! ne hapesirat ku do te ndanohet fruga.

m?

12.00

7.00

84.00

124

Furnizimi, transporti dhe vendosia e fert-betonit me meijt Q-355 . Me trashesi 1=10)
cm Ne cmim te llogaritet edhe sinjalizimi | viave per lojen e basketit,

m!

140.00

25.00

3.500.00

125

Furnizimi, transporti dhe montimi i shiyllés pér tabeia t& basketbollit me diameter

@100mm duke llogaritur edhe périorcimet né bazament me pllaka t& hekurit 600
x 600 x20mm,ankorimin e bulonave B20mm gjatsi B0cm vendosjen-saidimin =
pllakave pérforcuese Verejtie: Pér shtylla duhet t& punchet edhe bazament! nga
betoni | thieshié MB20.me dim. 100 x 100 x 80cm duke llogaritur edhe lamponin
nén bazament me trashés! t=20cm, Ne llogari hyne edhe Blerja dhe montimi i
tabelés s& basketbollit me dim.180 x 105¢m nga plastika polikarbon (rezistues
ndaj kushteve kimatike),duke llegaritur edhe vendosjen e methit t& basketbollit
nga hekuri me gjithe rriets,

cope

1.00

500.00

500.60

TOTALI POSICIONI 12:

4,420.00

13

PUNET TJERA

Poz,

P&rshkrimi teknik

Njbsia
matlze

Sasia

Gmimi pér
njdsi (€)-

Cmimt Total
(€)

131

Fumizimi dhe punimii oxhakut te ngrohjes qendrore d=500mm duke parapa
edhe koken e tij dhe te gjitha elementet perciellese

12.00

100.00

1,200.00

13.2

Fumizmi dhe montimi | deres pér pastrim 1& oxhakut 2300

cope

1.00

25.00

25,00/

133

Fumizimi,transporti, dhe mantimi | shkalleve te tavanit

cope

1.00

150.00

150.00

134

Fumizimi transporti, dhe monlimi drrasave nga druri [ lemuar reth e meth
perimtrit 1 klasave dhe koridorit per mbrojtje t& muril. drrasat vendosan né
lartési nga dyshemeja 70 em, ndérsa jané 1& gigr 20 cm me trashitsi 2 4 cm.

470.00

5.50

2,585.00

13.5

Furnizimi ddhe montimi "Sallbankave® parapeteve te brendshém te dritareve
rga graniti natyral me trashesi t= 2 cm , tehu i brandshme § parapetit te jete ne
forme ovale . Gjertsi e montimit nga 15 deri 30cm. Ne ¢mimi te parashihel
montimi me ngjités, siikon dhe te gjitha punét e nevojshme pér k& pozicion.
Uogariten ne metér gjatési te montuar,

15.00

2,250,00

136

Furnizimi ddhe montimi "Sallbankave” parapeteve nga ana e jashime e dritareve
nga llamarina

10.00

1.500.00

137

Fumizimi me material, punimi dhe mongmi | gardhit t& shkalléve dykrishe dhe

galerisé. Mbaijtésit kryesor punchen me profile alumin imitim inoksi 050x50x3
mm t& ankeruara mbi basamaket me ané 14 pllakes s inoksit me dimensione
120x70x%5 mm me dy anker® bulona ni G¢do te tretin basamak te shkallat ngdrsa
né pushimore né max. 130 cm. Doréza & gardhit t& punohet nga lubi @50x3 mm
1 lidhur me mbajtésit kryesor me shufér inoksi @15 mm ndirsa mbushja b&het
me 4 shufra 215 mm né ¢do 20 ¢m ndérsa lidhja me shtylla t& béhel ptrmes
depértimit né vrimat e shpuara, Lanésia e gardhit 130 em,

50.00

3.000.00

138

Fumizimi, ransporti dhe mantimi | ashensorit pér 8 persona, P+1. Sipas
dimensioneve né projekt. Ashensori 18 jet& t pasiur

me téré mekanizmin e vet pér funsionim. Té jete me motorit elektrik pér vurjen
né |dvizie 18 1,

Ashensori duhet & jeta § pasiur edhe me akumulatore (Bateri Rezervét) per
mesndalje mes kateve nd rast ndalje t& rymés, Dyert e ashensorit 14 jens me
material { mveshja } Inox,

Ashensor duhet 1# jet® | montuar dhe punuar sipas standardeve mé & farta. |
pasiur me dyer automatike t& dyfishta. Dyert e brendshme n# Kabing dhe 18
iashtme népir katst ¢ Objektit. Shpajigsia »

levizjés duhet t& jet# e balancuar me norma pér bartje {8 personave. certifikimi i
ashenserit nga personat e licencuar,

cope

1.00

12000.00

12.000.00

Suw




13.9 EFurnizirnl. transporti dhe punimi | fugés delatuese, Me material FLEX PU-2K ose
’ te ngjajshem me dy pérbérs me bazé reshira poliuterani,

Furnizimi dhe punimi i tavaneve te varura ne te giltha nyjet sanitare. Me pliake
nga alumini me trashés t=0.8mm, dim. 60x50cm e mbéshtjellur me film mbrojtes
PVC, Ngjyre RAL 9010 (e barche). Pllakat duhet te jene: te viimosura, 25
izeluese, antimagnetike, antibakteriale, te pastrueshme. ltrese, kundér dhe
13.1C  |lagéshtise rezistonle ndaj zjarmit FE0min. Pliakat duhet te jene me standard te m? 55.00 25.00 1.375.00
kualitetit sipas 1SO 9001.

Varja (~50+70cm) punohet ma konstruksion alumini dhe aksesor pérkatés par
{kéte lloj tavani duke parfshirs te gjitha punét e nevojshme pér keté pozicion sipas,
manualeve nga prodhyes te certifikuar.
Demolimi i irethojes ekzistuese, fumizimi, transporti dhe montimi rethojes sa re
metalike ngjyre e gjelbert dhe shiyllave nga konstruksioni | catikut
D=10/10/0.4cm me lariesi h=2m t& behet saidimi dhe ankesimi | bulonave,
rrethoja té realizohet pargjats kufijéve tw prongs apo parcelés q& posedon
shkolla.Ne cmim te llogaritet gérmimi, shiruarjz e zhavorit, vendosja e ihemelit
me dim.4060cm , muri mbi tok& 20°80cm, beloni t jet# i ammuar sipas
standardeve. né pozicion t périshihet punimi i dyerve kyresore rreshqitese dhe
andsore per fumizim.me mekanizem pér hapjes dhe mbylje me komizé profile

m' 50.00 5.00 250.00

131 metalike 60x60x4 dhe mbyshje me dekorim-emeri | shkolles i prere ne CC dhe m’ 300.00 88.00 26,400.00
rashesi te lamarines 4 mm . |
TOTALI POSICION! 13: 50,735.00I-
A REKAPITULIM ARKITEKTURA
Nr. Parshkrimi | Pozicionit - IShuma totale [GH
1 PUNET ﬁiGADITORE_ 1,700.00
2 PUNET E BEONIT )
3 PUNET E ARMATURES
4 PUNET E KULMIT
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLIMIT
6 PUNET E ZDRUKTHETARIS
7 PU E GLETIT DHE FASADES
8 |PUNET E NGJYROSJES
8 |PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT
10 |PUNET E DYSHEMESE _
11 PUNET E PARTERIT
12 TERENI SPORTIV
13 |[PUNET TJERA
[ TOTAL - A: 251,333.00
| ELEKTRIKA
1 Kuadrot Shprndarsse
1.1 KKSHE-Kuadri Kryesor# Shpémdarés Elektrik
4 . Njdsia Gmimi pbr Gmimi Total
Poz. Pérshkrimi teknik e Sagia njosi (€) €
Furnizimi dhe montimii i tabetés Kryesore shpirndarise elektrik t& njehsorit
(KKSHE). Me mbrojtje IP43, 18 jets i punuar nga famarina me trashési 2mm dhe o0 50.00
R @ mbrojlur me ngjyre 12 plastifikuar, me dimensione 1200x1 000x270mm, me kito Eops 0o Lok
elemente.
Furnizimi ghe montimi i ndérprenss trepoiare me aftési shkyqése 16 ikA dhe
1.3.2  |myma nominale t& mbrojties 80A/B3A, Ndérprési ka mbrojtje termike dhe copé 2,00 25.00 50.00
lermomagnatike.
Fumnizimi dhe montimi | shkarkuesve t&
113 | mbitensionit ZNQ 0.5KV. 40kA. 4. st 200 1000 S0
144 :’I;ﬁlenah 1 im&t pérciellts pr tidhje (zbarra, pérues FIF, papuge, kieme, bulana, Paushall 1.00 | 100.60 100.00
4
1.2 KSHE-P. Kuadri Shpémdarss Elektrik-Pérdhests =
Fumizimi dhe montimi i tabeles shpémdarése elekirike pér Pérdhess (KSHE-
VER P).Me mbrojtie IP43, per mbi mure 533x263x200, me kéto eiemenie: CopS sy g0 el
Fumizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale katérploare me myma normale |
122 | 254 dhe myma diferenciale dn=0.03A . So08 100 Tl f0:00 e
Fumizimt dhe mentimi i siguresave automatike trepolare me Karakteristke ]
s vepnmi C pér a nominale In=164, . s L L L
Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare 1P+N me karakteristike
124 veprmi C oReE (] BAY copé 16.00 2.00 32.00
Fumizimi dhe mortimi i siguresave automatike njepolare 1P+N me karakteristike
125 endiiC a nominale in=10A, copd 20 | ap o e
.25 [ MateralTimElpercieles periahie (zbarra. peraues PP papuae, Heme. buiona, | poe— o /S 100.00] h 100.00|
13 [KSHE-Ka. Kuadri Shpérndarés Elektrik-Kalldaja | 0 -
(=)




Fumizimi dhe montimi | tabelés shpémdarése elektrike par Kalida {KSHE-Ka.Me .
134 mbroitie |P43, per mbi mure 333x293:200, me kéto elemente: R uh 2000 S0
Furnizimi dhe montimi § mbrojties diferencizale katérploare me myma nomalel
132 |in=63A dhe mym diferencisle |in0.pan S L2 e 200
Fumnizimi dhe montimi i siguresave automatike {repolare me Kkarakteristiks
L3 veprimi C pér ryma nominale In=63A . ST 100 15.00 e
Fumizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare 1P+N me karakteristiké J
R veprimi C pér myma nominale In=18A, 3 Sopk nou S0 —
Furnizimi dhe montimi { siguresave automatike njepolare 1P+N me Karakteristiki]"
) veprimi C pér myma nominate In=10A. - Sope 23 208 00
136 ::l_a;enari 1imét percjellés pér lidhje (zbarra, pérques F/F, papuge, klsame, bulona, Paushall 1.00 100.00 100.00
1.4 KSHE-Sa. Kuadri Shpérndards Elektrik-Salla sportit o
Fumnizimi dhe montimi | tabelts shpémdarése elektrike pér Sallen e sportit
M1 NKSHE-S2).Me mbrajtie IP43, per b s £33x293x200, me keto elemente: R g:00 — 0.0
Fumizimi dhe montim: i mbrojies diferenciale katérploare me myma normale
142 lin=25A dhe rryma diferenciale icine0 02 cond (B ERL G
Fumizimi dhe montimi § Siguresave automatike trepolare me karskterstika
L3 veprimi C pbr myma nominale In=184, . gons 1220 A pesd
Fumizimi dhe montimi { siguresave automatike njepolare 1P+N me karakteristiké
er ritni C pér rryma nominale In=16A. cong 520 3] 200
Furnizimi dhe montimi | siguresave automatike njepolare 1P+N me karzkieristiké
e veprimi C pér rryma nominale In=10A. — cope 200 ] =l
148 :l_atena!l I imét pércjelles per lidhie (zbarra, perques PfF, papuqe, kieme, bulona, Paushal 1.00 100.00 100,00
1.5 KSHE-K.1. Kuadri Shpérndar®s Elektrik-Kah K.1 o
Fumizimi dhe montimi i tabelas shpémdarése elektrike pér kals t8 paré (KSHE-
183 [k 1) Me mbrojgie IP43, per mbt o 533203x200, me kéto elemente: oope EL i oty
Fumizimi dhe montimi | mbrojties diferenciale kat&mploare me myma nonmale
i in=40A dhe myma diferenciale I8n=0.03A . S .00 EE0) 1Ay
Fumizimi dhe montmi § siguresave automatike trepolare me karakteristiké
s veprimi C p&r riyma nominale In=404 . copé it (=00 a0
154 Fum_:z:fm dhe montimi  siguresave automatike njepalare TP+N me karakteristike cope 14.00 200 28.00
veprimi C pér 2 nominale In=18A
Furnizimi dhe montimi i siguresave aulomatike njepolare 1P+N me karakieristik2 16.00
s veprimi C oér rryma nominale In=10A cope CEL Z0 &
158 :f:ia:enah Fimét pércjellés pér idhie (zbarre, pérques PIF., papuge, kleme, buiona, Paushall 1.00 100,00 100.00
TOTALI POSICIONI 1: 1,067.00
2 Kabillot Energjetike dho regallat
A . Njésia - Cmimi plir Gmimi Total
Poz. Pérshkrimi tokniik Bse Sasia nissi (€) €
Fumizimi dhe montimi i kabllove energjelike NYM-J .
21 JexSomm*.CuNEGOTIN ose te ngjagiaen. ul = iy [00.00
Fumizimi dhe montimi | kabliove energjetike NYM-J 1 0
b 5x16mm®.Cu,NEGOTIN gse (e ngjashém. ua — .00 L8000
21 Furndzimi dhe montimi i kablleve energjetike NYM-J o 50 5.00 200.00
. Sx10mm*.Cu.NEGOTIN ose te ngiash&m. :
Furnizimi dhe montimi | kabliove energietike NYM-J 5 00
24 |sx6mm*.CuNEGOTIN ose to nujashary, ul - i e
Fumizimi dhe montimi i kabligve energietike NYM-J- . 1
25 |sxamm?.Cu.NEGOTIN ose te nejashen, P g9 300 S
Fumizimi dhe montimi | kabilove energjetike NYM-J 5x2.5mm? NEGOTIN ose te A 2
28 At m 70 2.00 140,00
27 ::@amni" dhe montimi | kabflove energjetike NYM-J 32 5mm.NEGOTIN ose te = 3550 1.50 5.325.00
2a Fumizilenr:Idhe montimi | kabHove par ndrigim NYM-J 3x1.5mm*.NEGOTIN ose te m 6700 0.75 5.025.00
Fumizimi dhe montimi i regallit metaiik PNK me dimenzione 300x60mm nga
29 elemantet e zinkuara pér shrirje t& kabllove t# tensionit té larté, 18 pérfshihen m' 450 0.50 225.00
edhe elementet lidhitse dhe mbajtéss dha rcuese.
2.10 Kthesa L me elemente percicllese, copé 50 2.00 100.00
2N Kthesa I me elamente percjellese, copé S0 2.00 100.00
212 Porosia , fumizimi dhe montimi i oypit 18 brinjszuar PVC @ 32mm. m' 250 0.25 £2.50
213 Furnizimi dhe montimi | gypit te brinjezuar PVC & 20mm, m 1200 0.22 264.00
TOTAU POSICIONI 2: 14,941.50
3 INdrigimi otektrik RPN
Njdsia | Smimipér ¥ Gmimi Total
Poz.  |Pdrshkrimi teknik atiss 583'{ L4800 (€)




3.1

Fumizimi dhe montimi  trupit ndrigues LED 60x80cm , 45W,3600!m, luminishent

per montim ne plafon prej betoni. Mbrojlja IP 20.Pagesa komplet per copé SOPS =000 ks L8000
Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues LED 45 W, me mbyrojtje P65, me mbutes
32 opale pofikarbunal, psr montim direkt na plafan prej betoni Pagesa komplet per copé 2.00 15.00 30.00
copé.
Fumizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 30x120cm,45 W, me mbrojtje 1P20, 4
i3S pér mantim direkt né plafon prej batonl.Pagesa komplet per cops. soe SO [>20 S
Furnizimi che montimi i trupit ndricues LED me pog 110V, IP65, me sensor e
34 levizjes te inkorporuar, par mantim direkt né plafon prej betoni Pagesa komplet copé 33.00 10.00 330.00
PET COpE,
Fumnizimi dhe montimi ¢ trupit ndricies LED me reflektim asimetrik LED 26W,
35 |2150im. 1P20.Pagesa kompiet per co S LA E. 2000
Fumnizimi dhe mantimi | trupit ndriues LED 20W, pér montim n& mur ,IP54,
kY 3000K, CD OPAL IP54. copé 6.00 10.00 60.00
37 Furnizimi dhe moniimi | Refiektorit, me mbroitie P65 250W copd 8.00 120.00 880.00
Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues 1x8W, emergjent lummnishent per
mantim direct ne mur apo plafon.Me shtepize nga polikarbonati, me kapak
3. PMMA, me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e ngjitur.Mbrojyja IP cops Al S.0C 128.00
41. ORIENTUSE.
Fumizimi dhe montimi i trupave ndricues 1xBW, emergjent luminishent per
mentim direct ne mur apo plafon.Me shispize nga polikarbonati, me kapak
k! PMMA, me bateri autonome 3h, nga NiCd me mbishkrimin e ngjitur.Mbroitja IP cond B£80 raLy =
41, EXIT
TOTALL POSICION! 3: 3,712,00
4 Barazimi i potencialit
Njésia Cmimi pér Cmimi Total
Poz, Plrshkrimi toknik e Sasia nidsi (€) €
Fumizimi dhe montimi i kutiave p&r barazimin e potencialit pér vendosje né banjo
e me zbarren pér koneksion té uesve pir tokézim . gone g e =i
4.2 Fumiziml dhe montimi [ percuesit P-F 6mm® m' 200.00 1.20 240.00
4.3 Furnizmi dhe mentimi i percuesit P-F 4mm? m' 180.00 1.10 198.00
44 Fumizimi dhe montimi i gypit te brinfezuar PVC @16mm. m' 160.00 0.22 35.20
4.5 Malerial i im&t pér punimin e barazimit 1 potencialil i unaza pér shiréngim, efj. | paushall 1.00 100.00 100.00
TOTALL POSICIONI 4: 6§28.20
5 |Priza dhe ndarprorss
Njésia Cmiml pér Cmimi Total
Poz.  |PErshkrimi teknik e Sasia njdsi (€) )
Furmzimi dhe mentimi i prizave monofazore pér montm 1& mbrendshém, 16A, sé
51 bashic ma alésnentat allise copé 88.00 4.00 352.00
Furnizimi dhe montimi i prizave trefazore pér montim t& mbrendshém, 16A s& 1
g2 bashku me elementet parcielitse. =L e 200 00
53 Prizé ni#fazore me mbulesé. s& bashku me elementet prcisiitse. copé 26.00 3.00 78.00]
Fumizimi dhe montimi | ndérprerésve t& thjesht pr montim 12 mbrendshém, 164,
o s& bashku me elementet pércjefigse. 208 S0 20 2
55 Furnizimi dhe montimi i ndémprertsve allernativ pér montim t& mbrendshém 16 cope 10.00 3.00 30.00
me mbulese,
TOTALI POSICIONI 5: £96.00
[ Sistemi i teknologjise informative
Nj3sia . Gmimi pir Gmimi Total
Poz. Pérshkrimi teknlk e Sasia njBsi (€) €
Fumizimi dhe shtrirja e kablft UTP cat.Ge, Prej prizes deri ne bllokun komutues ,
8.1 neper kanale metalike, dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton. m' 650.00 1.00 650.00
Paguhet komplet per m'
Fumizimi dhe montimi | prizave RJ45 me kapak kunder pluhurit, Paguhet
B2 kornplet me lidhje dhe pllake me stikera per shenim te prizes, si dhe matje dhe cope 3000 3.00 90.00
ghenja e protokolit per secilen prize.
Furnizimi dhe montimi i patch paneleve 25 port cat Ge te lipit T10/RJ45, Shenimi i
e tyre sipas pershkrimit teknik, Paguhet kemplet per cope dhe lighje. I L2 25.00 g0
Fumni2imi dhe montimi i SWITGH-ave t& menaxhueshem 52 port te tipit RJ45
6.4 dhe 25 porte optike sipas parshkrimit teknik,apo ndonje tip i nagjashem me copé 1.00 25,00 2500
karakteristika te tita.Paguheat komplet per copa, lidhje dhe konfigurim,
6.5 Fumnizimi dhe montimi i mbajteseve te kaﬂwe. copé 3.00 10.00 30.00
Fumizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP catt me gjatesi 1,5 dhe 3m, sipas 600.00
86 Iperahicimit teknik. Pagunet komplet per cope dhe lidhje. e R 0.
Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per kabllo, labela identifikuese, '
BT |ai): Paguhet pasahon, Paushall 1.% P, 00 150.00
/ TOTALI POSICIQN] 6: 1,579.00

M
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7 Sistemi | telefonisa
P . Nj#sia Cmimi pér Gmimi Total
Poz.  |P&rshkrimi teknik e Sasia nlési (€) i€}
Fumizimi dhe shirirja e kabliit UTP cat.6e -Prej prizes deri ne biickun komutues
71 le katit, neper kanale metalike, dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe m 200.00 080 160.00
beton. Paguhet komptet per m'
Furnizimi dhe shiritja e kab¥it RG-6 .Pre] prizes deri ne bliokun Komutues e katit,
7.2 neper kanale metalike. dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton, m' 200.00 Q.80 160.00
Paguhet komplet per m*
Fumizimi dhe montimi | patch panelave 32 port te tipit cat 3, shenimi i tyre sipas
73 _|pershirimil tekpik Paquhet komplet per cope dhe lidhie T L% L o
Furnizimi, mentimi, programimi dhe leshimi ne pune i centralit telefonik IP
7.4 Panasonic sipas pershirimit teknik.apo ndonje tip i ngjashem me karakteristika copdé 1,00 150.00 150.00
le tilla. Paguhet komplet per sistem. leshim ne pune.
Furnizimi, montimi, programimi dhe leshimi ne punie telefonave digjital sipas 50
75 __|pershkrimi teknik. Paguhet kempiet par tefefon = e jeon Sa0i0
Material i nevojshem per montim (idhese plastike per kabllo, labela identifikuese,
75 I B Pagubet baishal Paushall 100 100.00 100.00
TOTALI POSICION| 7; 1.070.00
8 Sistemi i alarmit t& zjarrit
Njdsia Cmimi pér Cmimi Total
Poz. Pérshkrimi taknik by Sasia njési (€ @
Fumizimi dhe montimi, Central | alarmit t& zjamit adresibil tip DETNOV me 8
81 zona mbrojtese dhe mundés! zgjerimi, me te gjitha elementet perciellse , apo copé 1 250.00 250.00
ndonje tip | ngjaishém.
8.2 Fumizimi dhe maontimi. Detektor Optik | tymit me bazé adresibil. copé 45 20.00 $00.00
83 :Fhlilrr;i::)“ dhe montimi, Taster manual pér aklivizim 1& dhunsh&m 18 alarmit {piké " 8 10.00 80.00
B4 Eglrgsizimi dhe montimi, Sitene e jashtéme e alarmit (& zjarril me sinjafizim t& copé 3 10.00 10.00
85 mmimi dhe mentimi, Sirene e brendshme e alarmit (& Zjamit me sinjalizm 1& copé 4 10.00 40.00
8.6 Fumizimi dne montimi, Kabilo zjarréduruese e ekranizuar IY{s0)Y 2x0.8mm? GR3 o 1500 0.50 750.00
8.7 Fumnizimi dhe montimi. Gyp | brinjézuar PVC B16mm m' 350 0.20 70.00
8.8 Materiali i imet perciels pér lidhje. Paushall 1 140.00 140.00]
8.9 [Prﬁramimi. testimi dhe lashimi ne pune i sistemit. Paushall 1 100.00 100.00
TOTALI FOSICION! 8: 2,340.00}
9 ccTv
Njésia Gmimi pér Gmimi Total
Poz,  |PErshkrimiteknik —re Sasia nids] (€) ©
Fumizimi dhe montimi me me NVR 36ch, me HDD 8T8, per videovezhgim
Tipi: Karaktristikat NVR 38 ch, support 35ch full 4k video reaktime access,2U)
9.1 |NVR,8 SATA. “Support H.265/H.254/MJPEG. “Support video playbeck remote copé 1 200.00 200.00
monitoring and backup. "Support preview and playback with 12X electronic
zoom. “Suppert Web, mebile monilaring,PC dlient,CMS software. elc.
42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION, SXGA, CVBS 150,00
92 |AUDIO. 120r230VAC, 50160 HZ e : U=t '
9.3 Furnizim dhe mantim me kablls UTP , Cat & . m' 2200 0.5 1,100.00
Fumizim me kamera analoge fikse 5MPx, HDTV!, outdoor
tipi; Karaktaristikat : "image sensor: SC5300, "Main Procesor: 3516D, *IR LED
8.4 36 PIECE, *IR LED DISTANCE 30m, “Focus Length 3.6mm. *Day/Night : copé 17 45 785.00
Aute/Color/ B&W (IR-CUT). * Comprassion; H.265+H 265MH.264/JPEG,Support
record AV format.
Fumizim me kamera analoge fikse SMPx, HDTVI, indoor
tipi: Karakteristikat : “Image sensor: ARODS, "Main Procesor: DM365, "IR LED
a5 24 PIECE, IR LED DISTANCE 20m, Focus Length 3.6mm, *Day/Night : copé 6 45 270.00
Auto/Color/ BAW (IR-CUT). * Compression: H.264/JPEG, Support record AV!
format.
9.6 |Fumizimi dhe montimi { Switchit PoE Giaabil {24 porte), apo i ngjashem. copé 1 50 50.00
9.7 Fumizimi dhe montimi me kabull RG 58 +2x1.5. m' 2200 0.7 1.540.00)
9.8 PTZ JOUSTIC [ 1 25 25.00
9.9 HDD 478 _cop#t 4 50 200.00
9.10 _ |RACK E00x600=12U i kompletuar me ventilator PDU copé 1 500 500.00
8.11  |UPS 2KVA eniine RACK Mounted __copé 1 250 250.00
9.12 Furnizimi dhe montimi, 1 bri ar PVC @16mm. m 250 0.2 50.00
9.13 _ |Fumnizimi dhe montimi | konektoreve BNC ose te nojashern. 54 3 162.00
8.14  [Material imat lidhets i pa spicifikuar. Paushall 1 120 120.00
TOTALY WB: 5,382.00
ZAQLBITTNR
10 Tokézimi dhe Rrufopritési 7Ly m,
. Njésta { Cmi t(gi GCmimi Total
Poz. Parshkrimi toknik matése Sasia B ) (€)
.
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10.1

Furnizimi dhe morntimi i shirifit té zinkuar FeZn 20x3 mm. m 450 200 900.00
10.2_ |Fumizimi dhe montimi i shirilil 18 zinkuar FeZn 25x4 mm, m 450 2.00 £00.00
10.3 Furnizimi dhe montimi i gypave plt tokzim {(sondave) 3m. copé 8 15.00 120.00
Fumizimi dhe montimi i mbajtsave 12
104 |stiritt plr montim n& kuim L. copé &0 200 80.00
Fumizimi dhe montimi i mbajisave t&
i shinitit pér manlim n& kulm T. copé 40 2.00 80.00
Fumnizim: dhe montimi i pranuesve t8
108 |utepritsit nga shiritl Fezn 25x4 mm. copé 0 e he.d0
107 ::ir‘::l::’zl dhe montimi i pllakave krygzore pér vazhdimin dhe kryqzimin e cope 40 1.50 §0.00
108 Furnizimi dhe montimi { kutiave matése pér tokézim, Matja dhe punimi [ eleboratit copét 8 300 24.00
TOTALI POSICIONI 10: 2,182.00;
1" Zilo Al'.ltnmatiku
Nj#sia Gmimi pbr Cmimi Total
Poz. Pérshkrimi teknik AT Sasia njési (€) ©
N& qmim pérfshihet komplet sistemi se bashku me kabllim dhe mentim.
Deri 96 programe té zileve brenda 24 oréve,
-Pérkrahé dy orare pune me kohézgjatje t& ndryshme té oréve dhe katimi nga
njtiri orar né tietrin
béhet me nje kiikim.
-Rreguilimi i kehézgjatjes s& ziles nga 2 deri 30 sekonda
-Zllja nuk bie t& shiuneve dhe te diefeve
111 -Gjuha shgipe e shfagjes s& parameirave copé 1 150.00 150.00
-RTC Koht reale e sakitsisé sé lang
-Kalimi Automatik nga Ora verore ne Oné dimrore dhe anasjelitas.
-Mundgsi ndrmimi dhe avansimi | softwarit, me q&(lim t8 shtimit t& opsioneve tiera,
né rast nevoje.
-Mundési programimi me 2 zile te pamvarura
-Tensioni i ushgimit AC 220 v/ 3w
-Dy dalje rele 10 Amper
TQTALI POSICIONI 11: 150,00
REKAPITULIMI | PUNEVE ELEKTRIKE
Nr, Pérshkrimi i Pozicionit Shuma totalg (€)
1 Kuadrot Shpérndarse 1,067.00
2 Kabllot Energjatike dho regallat 14,941.50
3 Ndrigimi alektrik 3,712.00
4 |Barazimi i potencialit 628.20
5 Priza dhe ndérprarés 596.00
] Sistomi i teknologjisé informative 1.570.00
7 Sistomi i telefonis 1.070.00 |
8 Sistomi i alarmit t8 2jarrit 2,340.00
9 cCcTvV 5,382.00
10 Tok&zimi dho Rrufepritssi 2.182,00
11 Zile Automatike 150.00
TOTALIELEKTRIKA B : 33,638.70
c HIDROINSTALIMET
1 INSTALIM! | UJESJELLESIT
s . Nijd#sia Gmimi pér Cmimi Total
i
Poz.  |Pérshkrimi teknik e abics Sasia njiisi (€) )
Gérmimi i dheut & kategoris 58 11)-18 dhe V-1 me thellési mesatare (& gypave 18
1.1 Lyt 1.2m%0.60m" m? 123.55 2.80€ 34595
Futmizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund & kanalit, anash dhe mbl gypin e
1.2 ujit me t=25cm. m? 21.45 7.00 € 150.15
1.3 Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me ngjeshje, m?* 102.10 2.00€ 204.20
1.4 Largimi i dheut té tep#rt nga punishijia m? 21.45 200€ 42.90
Furmizimi transporti si dhe montimi | pusetés betonarme t& ujlsjellésit me
dimensione 1.5x1.5x1.5. N& ¢mim & katkulohet kapaku nga materiali kompozit
1=25ton s& bashku me dy(2) ujgmatésésa, nj& mbyllsat @80mm, dy mbyllds 150.00
5 |o7smm, dy mbylies @40mm si dhe idhja e gypit @90mm ne gypin G40mm. Te | P L0 15000 ¢ '
kompletchet me 18 gjitha fazonerit e nevojstne pér kété puset: Ormatési,
mbyllesa. T-lidheset 90/75 dhe 30/40 komplet.
Fumizimi, transporti dhe montimi | gypave 1& ujésjeliésit nga materiali HOPE-100
PN 10 bar, pkr mjetin horizontal shp2mdarés né objekt dhe jashte tj, sipas
profilet e projektuara pir furnizimit me uj# pér sanitari dhe per hidrant deri né
1.6 objekt. N& cmim t& llogariten t# gjitha pjesét e nevojshme fazonike, shtanguese =
{mbajig#se nga geliku u zinkuar, pérforcues pér mure dhe tavane), redukcione, T-
ndargs, valvula e ndryshme etj. Pagesa bhet per 1 m' & gypit t& montuar
komplet. el |
1.7 |HDPE-100 025mm PN 10bar o 8100 " 200€ N\ —162.00;
1.8 [HOPE-100 @32mm PN 10bar m 71.00 2.50 €l 3\ 177.50
19  |HDPE-300 240mm PN 10bar m 45.50 i Xz] 136.50
o,




2.0 HDPE-100 @50mm PN 10bar m' 26.00 4.00 € 104.00
2.1 HDPE-100 @63mm PN 10bar [ 61.00 5.00 € 305.00
2.2 HDPE-100 @75mm PN 16bar m' 57.00 5.50 € 313.50
2.3 HOPE-100 @30mm PN 18bar m' 15.00 5.50 € 82.50
Fumizimi, transporti dhe montimi | gypave t& ujésielldsit nga materiali | hekurit 12
znkuar(FeZn), pér mjetin horizontal dhe per vertikalel e hidrantave (&
24 brendéshem. vertikalet e furnizimit me UjE, efjJN& cmim & Hogariten t& giitha d
! piesét e nevojshme fazonike, shianguese (mbajlése nga gefiku u zinkuar,
pérforcues pér mure dhe tavane). Pagesa bhet pér 1 m' 1& gypit 1& montuar|
komplet.
25  |FeZn-100 @32mm PN 10bar m' 7.50 300€ 22.50
28 FeZn-100 £50mm PN 10bar m' _5.00 3.50 € 17.50
2.7 FeZn-100 @63mm PN 10bar m' 15,50 5.50 € 85.25
Furnizimi, lransporti dhe montimi i valvulave sipas standardeve EN-12165,1S0
28 228/1, max, Temp. S0°C. PN-10bar, nga matesiali i aluminit. Vendosen na -
degézime dhe vertikale
29 |PN-25(17jmm _komplet 4.00 25.00 €| 100.00
3.0 PN-32(1-1/4"mm komplet 5.00 25.00 € 125.00,
3.1 PN-50{2")mm komplet 2.00 25.00 € 50.00
3.2 PN-65{2-1/2")mm 0 3.00 25.00€ 75.00
3.3 Fumizimi, transponti the montimi j valvulave p#r I8shmimin e ajrit n&pér vertikale 0 2,00 15.00 € 30.00
Furnizimi transporti dhe montimi | gypat dhe pjeséve fazonike t# duhura t&
3.4 ujeslelidsit sipas standardeve EN IS0 15875-2 PE-X. N& ket pozician t& futen o
lidhja dhe té gjitha pjesét fazonike t& duhurz pér idhje dhe materiall termoizolues
{Armafiex).
3.5 Uji | fioft @16 - m' 358.00 1.50 € 552.00
36 Uji | Nxehts @16 — m' 80.00 1.50 € 120.00
Furnizimi fransparti dhe montimi i kutijave shpemdarase 40x40x12 komplet me
37 fazonerit & nevojshme, cops 9.00 30.00€ 270.00
Fusnizimi iransporti dhe montimi i kokave me mbyilgs nd kolektor dhe kokave ne
18 dalje s& bashku me pjes&t e nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi copé 92.00 10.00 € 920.00
perfundimiar 3/4)
Fumizimi dhe montimi i hidrantit 12 jashtem nénlok&sore DN 85 pér shuarjen e
2jarrit. N& ¢mim t& llogariten, punimi i pusetes nga beloni i armuar MB20 kapaku
pér mbulim nga metali dhe t# valvulé 65{2-1/2"Jmm, kthes@ melalike 80/30°,
3.3 bliok ankerimi. fazon FF=65/200mm, Hidranti néntckesar, kapaki: hidranti oval Cont £4¢ ZZ0.00 % i
dhe t& gjitha pjesét fazonike te hidrantit (koka, valvula, gjysemlidhese, gypl dhe
te gjitha puné! e nevojshém pér kEte pozicioni).
Fumizimi dhe montimi i hidrantéve & murit me t& gjtha piesét e nevojshme
fazonike 12 cilat shérbejn p&r montim 1& hidrantit t& brendsham (T-27(O50),
kR Valvol fluturake 27, kthes# (& zinguar @2% 90%) t& cilét mund vendosen brenda né|  cope 3 180 540.00
muré ose jashié tij varésisht nga pozita e (ije, hidranté! e murit kane dimensione:
50x50x15cm dhe me gyp L=15m, Llogaritet né copé
Furnizimi transpaorti dhe montimi i fikéseve te zjamit me shkums e tipit MURAL 6
311 kg (TIP1 21A 113B8). Komplet te vendosura né objekt. T2 vendasen né vendet ku copé 600 50.00€ 300.00
i cakton organi mbikqyrés
Furnizimi transport dhe montimi i pjeséve fa2onike 1€ nevojshme pér montimin &
312 |ioave ne objektit. komplet 1.00 150.00 € 150.00
3.13 Shayrtimi i gjithe rrjetit t& ujesjellsit. komplet 1.00 50.00 € 5000
Shqyrtimi i rrjetit te hidrantit te Jasht&m dhe ie mbrendeshem me melod2n
a.14 punuese prej S0% me te madhe se presioni punues | pirvet8suar, si dhe komplet 1.00 50.00 €] 50.00,
|shayrtimi i wietit sanitar si dhe dezinfektimi i qypave.
TOTALI 1: 6,071.45
2 INSTALIMET E KANALIZIMIT
Njésia Gmimi pér Cmimi Total
Poz.  |Pdrshkrimi teknik matsse Sasia njési (€) ©
Germimi i dheut 18 kategaris s& [1-1& dhe [V-18 me thellési mesatare (& gypave e
21 |kenaizimitH=2.0 m. m 286.27 280 € CAl
232 i;:rr‘nalbz;r:; 'ituampom dhe hedhja & rérgs né fund t& kanalit, anash dhe mbi gypat e mi 51.12 7.00€ 357 B4
23 Mbulimi i kanalit ng shtresa 20-30 cm me ngjeshie m? 235.15 2.00€ 470.30
2.4 arginu i dheut té tepén nga punishtja m* 51.12 2.00€ 102.24




25

Fumizimi, fransporti dhe punimi | pusetave methore pér kanalizim fekal dhe
atmosferik nga elementet e parafabrikuara & betonit @-1000mm deri na theliési
h=2.0 m’. N& crnim té pérfshihen kilo punime: furnizimi, shinrja dhe ngjeshja e
zhavorit n& fundin e pusetés 1-20cm, fumnizimi dhe betonimi | pitaks s& poshime
t-10 cm t& armuar me rmjeté Q-188 né dy zona, fumizmi dhe montimi i
gypave{unazave) té parafabrikuara 1# betonit @-1000 mm, furnizimi dhe montimi
i konusit t& parafabrikuar t8 betonit, fumizimi ghe vendosja e betonit p&r kineta
sipas detatit, suvatimi | vazhdimeve 18 gypave 18 pusatave sipas detalit , furnizimi
dhe montimi | shkalltve 18 pusetave sipas detalit, fumizimi dhe montimi i
kapakéve prej materialit kompozit T=25ton, 60kg. N& cmim 18 pérfshihen edhe té
gjitha punimet tjera sipas pérshkrimit teknik pér kompletimin e pusetés, komplet
sipas standardeve,

cops

9.00

120.00 €

1,080.00

26

Fumizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore p&r kanalizim fekal dhe
aimaosferik nga elementat ¢ parafabrikuara t& betonit @-800mm deri né thellési
h=2.0 m'. N& gmim t& pérfshihen kBto punime: furnizimi, shtrija dhe ngjeshja &
zhavorit né fundin e pusetés (-20cm , furnizimi dhe betonimi § pllakes s& peshtme
t-10 cm t& armuar me mjelé Q-188 né dy zona, fumizmi dhe montimi i
gypave(unazave) (& parafabrikuara t¢ betonit &-800 mm, fumizimi dhe montimi i
konusit 1& parafabrikuar 12 betonit, fumizimi dhe vendosja e betonil per kineta
sipas detalit, suvatimi | vazhdimeve t& gypave (& pusetave sipas detalit, fumizimi
dhe montimi i shkalléve 18 pusetave sipas detalit, fumizimi dhe mantimi §
kapakéve prej materialit kompozit T=25ton. N& cmim 18 périshihen edhe t& gjitha
punimet tiera sipas pErshkrimit teknik pér kompletimin & pusatés, komplet sipas
standardeve.

copé

5.00

100.00€

27

Fumizimi, transporti dhe montimi i gypave PVC t8 kanalizmn t& mbrendéshém
dhe pjeséve fazonike me gjithe materialin e nevojshém{kthesat, T-plesét,
rekuduesit, revizionet etj). N& gmim L& llogaritet t& gjitha hapjet & vertikaleve me
te gjitha elementel pér shlangimet e gypave sipas rekomandimeve & prodhuesil
dhe termoizoiime! n# vendet e cakiuara,

271

Gyp PVC &110mm

71.00

3.50€

248.50

272

Gyp PVC @75mm

22.00

3.00€

B5.00

2.7.3

Gyp PVC @50mm

£8.00

2.50¢€

220.00

28

Fumizimi dhe montimi i revizortive n& vertikalet kanalizimit 1 cilat vendosen si
paisje ni vertikale! e kanalizimit dhe q¢ shérbejn rastin kur gypat bllokchen nga
materialel & ndryshme, pér deblickimin e kanalizimit ng kio paisje duhet 18
vendosen sipas detalit n& projekt.

28.1

2125mm

copé

200

2000€

40.00

282

S75mm

copé

6.00

20.00€

120.00

28

Fumizimi dhe montimi i ujgmbledhesve ta brendshem a/b=10/10 cm; DN-50

14,00

500€

70.00

241

Furnizimi transporti dhe montimi i kokes ventiluese prej lamarines se zinkuar. E
kampleluar sipas standardeve dhe udhzimeve te organit mbikqyres.

cop#

4.00

16.00 €

60.00

FAL

Fumizimi, transporti dhe montimi | gypave HDPE-SNE 12 brinjzuar 1 kanalizmit
té jashtem fekal dhe pjeséve fazonike me gjithe materfalin e neveishém. Ne
cmim t& llogaritet 1 gjitha elementet sipas rekomandimeve (& prodhuesit.

2.11.1

Gyp HOPE SNE @160 mm

211.2

£14.00

Gyp HDPE SN8 @125 mm

=1E]

108.00




2.11.3

S imi i gjithe rrietit te kanakzmit.

| kemplet |

1.00

120.00 €]

120.00]

TOTAL 2

5,178.45|

ELEMENTET SANITARE

Pox.

Pérshkrimi teknik

Njésia
matéso

Sasia

Cmimi pér
njdsi (€)

Cmimi Total
€

3.1

Fumizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se prej porcetanit (& kiasit te |
re, me kapakun per ulje, komplet me kazanin per uje prej porcelani, me gyp per
shperiarje, dhe manzhete te gomes, dibtung te gomes dhe vida te me singut me
tiplla. T# jet& & kompietuar n& 18 gjitha Pieset e nevojshme pér kéte pozician.

copé

21.00

55.00€

1.155.00

3.2

Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve komplet me leshuese te ujit te
levizshme, mbajtesen e peshaqirit dhe pasqyren, Te jel e kompletuar ne te gjitha
pieset & nevojshme per ket pozicion . Mogelin sipas standardeve dhe udhzimeve
18 organit mbikqyres.

copé

34.00

1.876.00

3.3

Fumizim: transporti dhe montimi i lavapjatés komplet me leshuese (e ujit te
levizshme, mbajtesen e peshqirit dhe pasqyren, Té& jeié e kompletuar né &
gjitha pjeset e nevojshme pér kéte pozicion, Modedin sipas slandardeve dhe
udhzimeve 1€ organit mbikqyres.

copé

1.00

120.00 €

120.00

3.4

Fumnizimi transperti dhe montimi | vaska dushit komplet me leshuese te ujit te
levizshme, mbajlesen e peshgirit dhe pasqyren. Té& jeté e kompletuar na (&
giitha pjeset e nevojshme per kéte pozicion, Modalin sipas standardeve dhe
udhzimeve t& organit mbikgyres.

copt

5.00

120.00 €

600,00

35

Fumizimi transporti dhe montimi | eng-larsss komplet, Té jeté e kompletuar né
1€ gjitha pjeset e nevojshme pér kéte pozicion. Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve & organit mbikqyres

copé

1.00

250.00€

250.00

A6

Furnizimi dhe montimi i bojlerit gendror V=80L duke périshiré te giita elementel
e nevojeshem per funksionim ¥ bojlerit.

copé

5.00

100.00 €

500.00

37

Fumizimi dhve montimi | kokés sa ajrimit (ventilimit) e cila vendoset né ¢do
vertikale té kanalizimit sipas detalil né projekt

capé

4.00

2500 €

100.00

Totali 3

4,535.00

Poz,

KANALIZIMI ATMOSFERIK DHE DRENAZRIW
Pérshkrimi toknik '

Sasia

Gmimi pir
nidsi (€)

Cmimi Total
(€)

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendasja e rérés ne fund te kanalit mbi te cilén shinhen
gypat e drenazhes, h=10cm

12.50

7.00€

87.50

Fumizimi, teransporti dhe vendosa e zhavorit lumi me granulometri {0-63)mm.

62.50

7.00€

437.50

43

Fumizimi, transporti dhe punimi i mmjetit Dreriazhe me gypa HDPE-LDPE té
brinjézuar fieksibel dhe pérdoruar per drenazhi (SN4) sipas projektit, pirmeth
aypit te vendoset zhavor jumi @ (32-60)mm, Gypi i drenazhes duhet mbuiohat
me geotelodil 180grim®, Ne gmim te llogariten te gjitha elementet e nevojshme
pér montim dhe kompletimin e kétif pozicioni,

Liogarite ne metér gjatési.

2160mm

250.00

250€

Fumizimi, transporti dhe montimi 1 pusetave te galshme nga plastika me
dimensione (50x50x50)cm. Na& ¢mim (& llogaritet dhe pregaditja e bazamentit
nga zhavori me dim. t& bazez (G0x60x10)crm,

copé

5.00

50.00€

Punimi { ujembledhesave té jashi#m: Fumizir, transporti dhe montimi i
kapakéve melalik t# uimbledhesave me dim. a/b=50/50 cm; N& emim t&
kalkuiohet: T-kthesa dhe kthesa 45 e gypit D-160 mm sl dhe mregullimi i kokes
nga betoni C25/30.

copé

§5.00

70.00€

46

Furnizimi. transporti dhe montimi i gypave HDPE-SNB {8 brinjszuar & kanalizmit
1 jashi#m atmosferik dhe drenazhues, pieskve fazonike me gjithé materialin e
nevejshem. N& cmim t8 liogarite! t& gjtha elementet sipas rekomandimeve (&
prodhuesil.

4.6.1

Gyp HOPE SN8 8110 mm

3

15.00

60.00

462

Gyp HDPE SN 2125 mm

£5.00

247.50

46.3

Gyp HOPE SN8 G160 mm

135.00

742 50

464

Gyp HOPE SN8 @200 mm

3133

80.00

520.00




3,320.00
TOTAL! 4
HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM
N, | Pérshkrimi | Pexicionit Shuma totalo {€)
1 |instalimil ujesjeliesit 607145
2 |instalimi | Kanalzimit 5,178.45
3 Elomeantat Sanitare 4,595.00
4 Kanalizimi Atmosferik dhe Drenazha 3,320.00
TOTALC : 19,164.90
2] MAKINERIA
1 Trupat ngrohés dhe tubacionet
. Njbsia Gmimi pér Cmimi Total
Poz. P&rshkrimi toknik ~Fre—m Sasia njési (€) €)
1.1 Furmizimi dhe montimi i kalorifereve me kapacilet Q=0kW copd 8.00 450.00 € 3.600.00
1.2 Valvole per kalorifer 1" me holander copé 16.00 10.00 € 16000
1.3 Vahvole per radiator 1/2" ne hyrje dhe ne dalje copé 16.00 10.00 € 180.00
1.4 Valvol automatike per gajrosie #4"- copé 16.00 10.00 € 160.00
15 [Gyp | ceikut DN 25 m 50.00 3.00€| 180.00
1.6 _ |Gypicelikut DN 32 m 100.60 4.00 gl 400.00
17 IGypicelilut DN 40 m 20.00 500€ 100.00
1.8 Byp i celikut DN 50 m 105.00 6.00€ 830.00
1.9 Lzolimi i gypave te celikul deri te vertikalel me (zolim armafiex cc 1.00 150.00€ 150.00
1.10_ [Depertimi i vrimave dhe kalim i delaiit ne sistemin “gypl n& gypi” cc 1.00 130.00 € 150.00
1.11 {Pastrimi dhe najyrosia e ve cC 1.00 150.00 € 150.00
Fumizimi dhe montimi i radiatorve 1& celikut, prodhim | fabrikés s& radiatorve
Gjilan, Imas ltali apo t& ngjajshém komplet me mbajtsat dhe kapaket -
112 |Tip 22-500/600 copé 10.00 €0.00 € 60000
113 [¥ip 22-600/100D cope 19.00 100.00 € 1.500.00
1.14  |Tip 22-600/1200 copl 1.00 110.00 € 110.00
115 |Tip 22-600/1400 _copé 14,00 120.00 € 1.680.00
116 |Tip 22-600/1600 copd 20.00 150.00 € 3.000.00
1.17__ |Liferimi dhe monlimi i valvolave t thieshia t& sistemit dyavpor hyrie R-15 cops 64.00 10.00 € 640.00
1.8 _|Liferimi dhe montimi : valvolave té sistemit dygypor dalje R-15 copé 54.00 10.00 € 640.00
118 ::erimn dhe montimi i valvolave pér mbushje zbrazje t& sistemit dygypor dafje R- s 9.00 10.00€ 90.00
12 Lifenmi dhe montimi | valvolave pér cajrosje automatike (& kolekioréve R-15 copé 9.00 10.00€ 90.00
1.21 Kolektoret pér sistemin dygypor standard (1" > § x ¥ copi 1.00 20.00 & .00
1.22 Kolekioret pér sistemin dygypar standard (1">Ex% copé 1.00 100.00 € 100.00
1.23 _ {Kolektoret pér sistemin or standard (1">7x%") copé 3.00 120.00 € 360.00
1.24  [Kolektoret pér sistemin dygypor standard (1" > 8x X7 copé 4.00 150.00 € §00.00
1.25 |Valvola me holander me koke 1" __copd 9.00 10.00 € 90.00
126 |T- shtik pér cajrosje 17141 copé 9.00 15.00€ 135.00
1.27 Kaseta par kolekior nga llamarina 900 x 450 mm pér montim né mure copé 4.00 5000 € 200.00
1.28 Kaseta per koiektor nga Hamarina 700 x 450 mm pér montim né mure copét 3.00 35.00 € 10500
128 IKaseta per kelektor nga lamarina 500 x 450 mm pér montim né mure cop# 2.00 3000 € 60.00
Gypat 12 bakrit Cu -PVC®15 x 0.8, pér shirijen e rrjetit nén dysheme, nga
1.3 Kolekiora! deri 12 trupat nQrohes . m 1350.00 3.20€ 4.320.00
1.31  |Liferimi dhe montimi | tubave t& celikut =
1.32 |DN25 m 50.00 2.00 € 120.00
1.33_ [DN32 m 170.00 3.00 ¢ 510.00
1.34 DN40 m 100.00 4.00€ 400.00
135 [DNBO m 110.00 5.00 €] 550.00
1.36 DNEO m 20.00 6.00€ 120.00
1.37 |DNSS m 20.00 7.00€ 140.00
Fitingu p&r gypat e celikut sl mbajtésat, kthesat, tegeli, gasi pdr saldim mbaijtesit
1.38 | konstruksioni,perforcimet e nevojshme et]. 8shté 50% nga pazicionl ngs pos 1.5 % 0.50 315000 € 1,.575.00
deri te poz 1.8 sl dhe nga pozicioni 1.31_deri 1.37.
1.39 Ventlla automatik per c'ajrosje per mjeten horizontale copé 22.00 10.00 € 220.00
Pastrimi | tubave nga korodimi dhe ngjyrosja e tyre me ngjyr bazike { minium }
1.4 nafyr & céndrueshme né temp. 120 °C m? 45.00 3.00€ 135.00
M
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Ngjyrosja e tubacioneve me ngjyr 18 gBndrueshme metalike & bardhe anti q
1.41 koredive né temp_120°C m 45.00 3.00€ 135.00
1.42 Shayrtimi ! instalimit me ujé t& fichet dhe & ngroh#{ copé 1.00 150.00 € 150.00
TOTALI 1 24,695.00
2 KALDATORJA
& Njésia Cmimi pér Gmimi Total
P Pérshl i tekni
0z, rshkrimi teknik matése Sasia niési {€) € _
Liferimi dhe montimi | kakdajes me lndé diegise t& ngurté pér djegéje (PELET)
me kapacitet Q=300 kW, per temperatura 9070 °C, “Centrometal*ose le
2.1 ngjajshem komplet me brener srezervuar,regulator t& promajés, pompén pér copé 1.00 10.000.00 € 10,000.00
mbrojlien e kaldas# dhe termostat.
Liferimi dhe moantimi | pompés riqarkulivese Wilo apo GRUNDFOS ose (&
22 |njaishme TOP - § 65/10 3-PN6/10 gone .00 S SSn0
Liferimi dhe montimi | pompés rigarkuliuese Wilo apo GRUNDFOS ose té
23 Ingjajshme TOP - S 50/6 3-PNG/10 copé 1.00 €00.00 € 500.00
Liferimi dhe montimi | pompés ngarkuficese Wilo apo GRUNDFOS ose té&
24 |najajshme Rs Star 25/6 3-PNE/10 goet e 120008 iy
25 Punimi | bazamentit per vendosien e kaldase copd 1.00 _50.00€ 50.00
Liferimi dhe montimi | Enés ekspanduese & mbyllur komplet me gypin siguruas, 4
28 cajrusie, etj. copé 1.60 250.00€ 250.00
V=250
Liferimi dhe montimi | valvelave me flanxhe dhe kunderfianxhe, me bulona, k
diktung,
27 DN 32, NP6 copd 3.00 10.00€ 20.00
28 DN 50. NP6 copé 3.00 15.00 €| 45.00
2.9 DN 85, NP& copé 7.00 25.00€ 175.00
Liferimu dhe montimi | ndalesil té papasietirsé, ¥ fiterf me flangjé dhe kontra 1
flangj# me bulona dhe diktun,
210 |DN &5 NP5 copé 1.00 50.00 € 50.00
Liferimi dhe montimi ] valvolés njgkahore me flangjé me bulona dhe diktun. __L 3
2.11 DN 32 NP8 copé 1.00 20.00€ 20.00
212 ON 40 NPS copé 1.00 30.00€ 30.00
213 (DN B5 NP§ copé 1,00 40.00€ 40.00
Liferimi dhe montim | valvolés trakahore me flangi# me bulona dhe diktun, -
2.14 DN 32 NP6 copé 1.00 10.00 € 10.00
2.15 DN 50 NP6 copé 1.00 1I£II)€I 10.00
2.16  |DN 65 NPB coptt 1.06 10.00 € 10.00
217 |Liferimi dhe montimi ] valvglave p8r mbushje edis™ copé 2.00 10.00 € 20.00
218 ILiferimi dhe montimi | valvoles siguruese me susi® PN dbar DN32 copé 200 10.00_51 20.00
218 lLiferimi dhe montimi | valvoles sferike DN25 cope 2. 10.00€ 20.60
Liferimi dhe montimni | shpémdarésit me 1& gjitha vrimat pér kygie dhe nj# kycje |
rezervé DN32
2.20 @ 195.1 x 4.85. L=1200 mm, copd 1.00 250.00 € 250.00]
Liferimi dhe montimi | pérmbledhésit me t& gjitha vrimat pér kygje dha njé kycie L
rezervé DN32
221 © 195.1 x 4,85, L=1000 mm, copé 1.00 250.00 € 250.00
222 |Liferirni dhe montimi 1 termomanometnit copé 8.00 15.00 E| 120.00]
223 |Lifenmi dhe montimi { termometrit copé 2.00 15.00 € 30.00
2.24 Liferimi dhe montimi | manometrit copé 2.00 1500 € 30.00
225 g:%?:ﬁgf montimi | eniés pér qajrosien e kaldatores me V=11 he vertil pér cape 4.00 500 € 20.00
2326 ll:l_f:r‘;rg& ::n; mantimi | gynkés prej kaldatares gjer deri n& oxhak @ 550 mm, cop# 200 26.00 € 50.00
Lzolitmi termik i kolektorve tubacioneve dhe ¢ynkes me lesh mineral 1
227 |mbeshieliur me tamarin t& atuminit 0.5 mm, L 300 208 L
Hapja n& murin e jashiém per ajer te fresket e mbrojtur me mjete ose grile(sip.e
228 hapies A=662.2 crm?) copé 1.00 2000 € 20.00
Liferimi dhe montim: | ormanit elektrik (kontaktoret, siguresat, kablf &t} dhe lidhja
229 e paisieve té ngrohies gendrore me mymé {pompat) cop8 1.00 250.00 € 250.00




Liferimt dhe montimi ( bojlerit e kombinuar me kapacitet V=500 | me kembyes
nga kaldaja dhe nxemes elektrik te ujit sanitare duke perishire te gjitha
230  [aksesorel per kycje, pompa per qarkullim te ujit sanitare, valvola trekahore, copé 1.00 88000 € 880.00
nxemesi elektrit 2x0=3 kW, termostat me termoemeter, komanda per
kontrollimin e valvolaes trekahore, V=500 |
2.31 Aparati per mbrojtie kunder Zjarit S-9 copé 2.00 25.00 € 50.00
232 Aparali per mbrojtje Rundar zjamit CO2-5 copé 1.00 3000 € 30.00
233 Sanduk me réré dhe lopate zjarfiksi 0.5m® copé# 1.00 2500€ 25.00
TOTALI 2 15,035.00
3 VENTILIMI DHE AJROS.JA PER SALLEN E SPORTIT
Njésia - Cmimi pér Cmimi Total
Poz.  [Pérshkrimi teknik " Sasia njési (€) €
3.10 Fumizimi dhe montimi | ventilaloreve kuimore V= 5000 mdth copé 2.00 500.00 € 1,000.00
3.20 Punimi i kanaleve nga llamarina e zinguar me trash&si 0.6 .08 mm kg 550.00 4.00€ 2.200.00
230 Pies#! fazonike si fllansha mbajtes s: dhe efementst tjera percjellese 50% nga % 0.50 2200.00 € 1.100.00
pozicioni 3 20
Fumizimi dhe montimi i gritave pér prurje dha thithje t& ajrit
3.40 450 x 200 mm. me rregultim copé 12.00 2500€ 300.00
Furnizimi dhe montimi | grifave fikése kundér shiut
350 |@2500mm cop 2.00 30.00€ 60.00
agp [|Fumizimi dhe montimi i rakes antivibruese m 20.00 2.00€ 40.00
Ventilatorat kanalor rrethor V=800 m3/h (vVentiator; kanalor TD-800/250
a7y |ECOWATT, CopA 3.00 70.00 € 210.00
. Vmax=850 m¥h ' ' :
NEL=100 W) _
Ventilatoret kanalor rrethor V=500 ma/h (Ventilatori kanaler TD-500/250
ECOWATT
3.80 Vmax=550 m¥h copé 1.00 70.00€ 70.00
NEL=100 W)
3.90 Valvola jo kthyese e ajrit 9250 mm copt 4.00 15.00 € §0.00
_Fumnzimi dhe montimi [ PV-valvolave (difuzorve) 8125 mm, prodhues kiima
3,10 oprema ose ngjasem. copé 32,00 10.00 € 320.00
_Grilat fikgse kundér shiut, prodhues kiima oprema ose ngjashem.
n 2250 mm copé 4.00 2000 € 80.00
312  |Testimil sistemit copé 1.00 50.00 € 50.00
TOTALI 3 5,4580.00
REKAPITULIM MAKINERIA
Nr. Pdrshkrimi | Pozicionit Shuma totale (€)
TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET 24695.00|
2 KALDATORJA 15035.00
3 VENTILIMI DHE ASJROSJA PER SALLEN E SPORTIT 5450.00
TOTALID 45,220,00




REKAPITULIM

A |ARKITEKTURA 251,332.00|
B. ELEKTRIKA 33,638.70
c. |woromsTaumeT 19,164.90
D.  |MAKINERIA 4522000
TOTAL FA TVSH: 349,356.60

TVSH: 62,884.19

TOTAL ME TVSH: 412,240.78




Prokurimi: 616-23-3871-5-2-1

Nri brendshém:
Tituli: Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore Néna Terezé -RITENDER
[ Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore Néna Terezé -

RITENDER

Kodi i tenderit: 01/KK Prishtiné 2023
Data: 17.05.2023

Lista ¢ dokumenteve t& tenderit mbiéshtetése

Nr. Dokument

1. I. B-ENGINEERING-Qertifikat e Biznesit, Tvsh.pdf
2. 2. deklarata nen betim.pdf

3. 3. Qarkullimi Bankar.pdf

4. 4.Lista Stafit.pdf

5. 5. Ing i Ndértimearisé-Konstruktivé.pdf
6. 6. Ing i Makinerisé.pdf

7 7.Ing clektros.pdf

8. 3. ing hidro.pdf

9. 9.Ing i Elcktroteknikés.pdf

10, 10. bsc. makinerise.pdf

11. 11. Lista e Kontratave dhe refrencave.pdf
12 12.Qertifikatat ISO t& Noterizuara.pdf
13. 3.1 Deklaratat Vjetore (8 ATK-sé.pdf

14. 13. sigurimi i tenderit.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Vazhdimi i punimeve né paramasa vranidoll.pdf
shkollén fitlere Néna Terezé -
RITENDER

Pjesét ¢ tenderit q€ do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-3871-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.N.P."B-ENGINEERING", BRIGADA 123, 23000, SUHAREKE, Kosové
E-mail: b_mamaj@hetmail.com

Personi kontaktues: Betim Mamaj

Telefoni: 049/288111

Faxi: n/a

Nuniri fiskal: 600756540

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

"BE66 Formulari | dar&zimit fe tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér (¢ Prokurimit: 616-23-3871-5-2-1
Titulli i Kontratés: Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore Néna Terezé -RITENDER

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes s tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t¢ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore Néna Terezé -RITENDER

3. Cmimi total i tenderit 8shté:

412,240.78 EUR

Dhe né fjalé (Ehno.cmimin eienderit né falé Exral

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose mugj: ose dite: 120 nga data finale p#r dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 18 sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé keté kérkese, pér kété tender [shéno numrin e FPjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne kenfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané (€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor dshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht& pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se 12 gjith& partner&t né ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t8ré periudhés sé realizimit t& kontratds,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésiprme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratss, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qg t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q€llim né kété konkurrim, mund té kené s
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shiz i abliguar té vazhdoj& me kété fiesé dhe qé e
rezervon € drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formularii dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimj i
pjesés sé
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera 1&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
té

nénkontraktohet
(%)
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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Pér:

Nga: NNP “B-ENGINEERING”

Vanda: Vazhdimi i punimeve né shkollén fillore Néna Terczé -RITENDER
’ Nr. Prolurimit: 616-23-3871-5-2-1

Daté 17.05.2023

Vendi: Subareké

DEKLARATE E PLANIT DINAMIK

OE * B-ENGINEERING * N.N.P. pérmes kétij dokumenti deklaraon se afati i pérmbushjes
s& kontratés &shté maksimum 100 dite,

Me respekt :

NNP “B-ENGINEERING"-Suhareké
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Kompanza e Sigurimeve Sh.A /insurance Company 1.5.C Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114432

Pér Kuvendi | Komunes se Prishtines
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® }
Né emér té Betim Mamaj B.L.
{emr dhe adresa e "Operator] Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titullt i aktivitetit té prokurimit: VAZHDIM 1 PUNIMEVE NE SHKOLLEN FILLORE NENA TEREZE-RITENDER
Nr. prokurimit: 616-23-3871-5-2-1, Nr. brendshém: 616-23 041/1 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer t& prokurimit té lartécekur te dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jem| pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 41,224.10€ zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoritet] kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operator| ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues dédme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar pref 41,224.10€ sic éshta lartcekur, pa pasur nevojé t& vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

K]o siguri vleng 130 dité kalendarike prej 19.06.2023 deri mé 27.10.2023

Data léshinit: 19.06.2023
Nénshkrighi dhe vila e garantuesit

U R

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG}, botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prighting, Adresa: Rr. “Tring® Ismajli®-nr,3 Tel: +3683 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: offica@kselsig.com



